11-02-2024 23:06:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com a senhora Cecilia Freire, que representa os demais solicitantes.  No endereço supracitado, foi
feita a desapropriação de uma área que pertence a Prefeitura, e no local será feito o prolongamento da Rua Berthoaldo
Thomas de Aquino.

Ocorre que até o momento não foi feito a pavimentação asfáltica e moradores de rua tomaram conta do local,
fazendo o uso de drogas, necessidades fisiológicas nos passeios das residências vizinhas, tendo relações sexuais e
cometendo pequenos delitos na região. Esta situação traz insegurança para a comunidade, visto que a quantidade de
pessoas aumenta a cada dia.

Isto posto eles pedem  que seja feita uma fiscalização neste setor, o que trará segurança para a população e
coibirá  a atuação dos mesmos.  Sabemos das dificuldades financeiras por que passa o município entretanto, a
população tem sofrido horrivelmente com a falta de asfalto e, por tal motivo, necessário se faz uma atenção especial do
município para sanar  também o problema da falta de pavimentação. Contamos com o irrestrito apoio dos nobres
colegas para a aprovação deste requerimento.

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços junto as secretarias de Desenvolvimento Social e Obras
para que possam atender aos moradores do Bairro Lagoinha, em especial dos residentes da Rua São Tomás de
Aquino, que pedem uma solução  para o problema que eles vem enfrentando sobre os moradores de rua no endereço
abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2021

RUA BERTHOALDO THOMAS DE AQUINO, NAS PROXIMIDADES DO N°110, LAGOINHA,
38.408-153, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 17012/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

11-02-2024 23:06:02

Sala das Sessões, 2 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total